
Про внесення змін до рішення Запорізької міської ради від 27.04.2016 № 36
«Про  структуру  виконавчих  органів  Запорізької  міської  ради,  загальну
чисельність апарату Запорізької  міської  ради та її  виконавчих органів» (зі
змінами)

Керуючись  Законом  України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,
Запорізька міська рада
ВИРІШИЛА:

1.  Внести  зміни  до рішення Запорізької  міської  ради  від  27.04.2016  № 36
«Про структуру виконавчих органів Запорізької міської ради, загальну чисельність
апарату  Запорізької  міської  ради  та  її  виконавчих  органів»  (зі  змінами),
затвердивши  структуру  виконавчих  органів  Запорізької  міської  ради  в  новій
редакції (додається).

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського
голови  з  питань  діяльності  виконавчих  органів  ради-керуючого  справами
виконавчого  комітету  Запорізької  міської  ради  Олександра  ГОЛТВЕНКА,
постійну  комісію  з  питань  депутатської  діяльності,  регламенту,  законності,
правопорядку та запобігання корупції (Олег КОРОЛЬОВ).

Секретар міської ради Регіна ХАРЧЕНКО  



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення міської ради
_____________№_______

Структура виконавчих органів Запорізької міської ради

1. Виконавчий комітет Запорізької міської ради
2. Департамент адміністративних послуг Запорізької міської ради
3. Департамент архітектури та містобудування Запорізької міської ради
4. Департамент економічного розвитку Запорізької міської ради
5. Департамент  з  питань  ветеранської  політики  Запорізької  міської  ради
(з 01.09.2024)
6. Департамент з питань ефективної роботи та розвитку комунальних підприємств
Запорізької міської ради
7. Департамент з питань охорони здоров’я та медичного забезпечення Запорізької
міської ради
8. Департамент  з  управління  житлово-комунальним  господарством  Запорізької
міської ради
9. Департамент культури і туризму Запорізької міської ради
10. Департамент муніципального управління Запорізької міської ради
11. Департамент освіти і науки Запорізької міської ради
12. Департамент правового забезпечення Запорізької міської ради
13. Департамент  реєстраційних  послуг  Запорізької  міської  ради  (до  моменту
припинення згідно з чинним законодавством України)
14. Департамент спорту, сім’і та молоді Запорізької міської ради
15. Департамент соціального захисту населення Запорізької міської ради
16. Департамент управління активами Запорізької міської ради
17. Департамент фінансової та бюджетної політики Запорізької міської ради
18. Районна адміністрація Запорізької міської ради по Вознесенівському району
19.  Районна адміністрація Запорізької міської ради по Дніпровському району
20.  Районна адміністрація Запорізької міської ради по Заводському району
21.  Районна адміністрація Запорізької міської ради по Комунарському району
22.  Районна адміністрація Запорізької міської ради по Олександрівському району
23.  Районна адміністрація Запорізької міської ради по Хортицькому району
24.  Районна адміністрація Запорізької міської ради по Шевченківському району
25. Архівне управління Запорізької міської ради
26. Управління внутрішньої політики, преси та інформації Запорізької міської ради
27. Управління з питань екологічної безпеки Запорізької міської ради
28. Управління  з  питань  попередження  надзвичайних  ситуацій  та  цивільного
захисту населення Запорізької  міської ради
29. Управління з питань праці Запорізької міської ради (до моменту припинення
згідно з чинним законодавством України)
30. Управління з питань транспортного забезпечення та зв’язку Запорізької міської
ради
31. Служба (управління) у справах дітей Запорізької міської ради



32. Інспекція державного архітектурно-будівельного контролю Запорізької міської
ради
33. Відділ охорони культурної спадщини Запорізької міської ради

Секретар міської ради Регіна ХАРЧЕНКО 

2



Пояснювальна записка 
до проєкту рішення Запорізької міської ради 

«Про внесення змін до рішення Запорізької міської ради від 27.04.2016
№ 36 «Про структуру виконавчих органів Запорізької міської ради, загальну

чисельність апарату Запорізької міської ради та її виконавчих органів» 
(зі змінами)

1. Обґрунтування необхідності прийняття проєкту рішення

Даний проєкт  рішення  міської  ради  підготовлений відповідно  до  вимог
статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні».

2. Мета прийняття проєкту рішення

Проєкт рішення підготовлено з метою дотримання чинного законодавства
України у сфері місцевого самоврядування.

3. Загальна характеристика та основні положення проєкту рішення

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні» до виключної компетенції міської ради відноситься затвердження за
пропозицією міського голови структури виконавчих органів  ради,  утворення
інших виконавчих органів ради.

Враховуючи  зміни,  які  відбулися  в  структурі  виконавчих  органів
Запорізької  міської  ради  впродовж  2021-2024  років,  необхідно  привести  у
відповідність  та затвердити  актуальну  структуру  виконавчих  органів
Запорізької міської ради.

4. Нормативно-правова база в даній сфері правового регулювання

Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні».

5. Фінансово-економічне обґрунтування 

Проєкт рішення не потребує додаткових видатків з бюджету Запорізької
міської територіальної громади. 

Директор департаменту (апарату) 
виконавчого комітету міської ради Федір ЦАПІЙ


